tenet dictus Ubertus de Romano. XIII petia iacet ubi dicitur in Albarino, et est pratum, pertica una et tabule quinque: coheret ei a mane Robbau, a meridie dicte ecclesie Sancti Petri de Habiate, quam tenet dictus Micherius Martegana, a sero Petri de Pusterla, quam tenet dictus Zambellus de Musso, a monte Lafranci de Martino, quam te-
5 net Mainfredus Bonizonus. XV petia iacet ubi dicitur in Somvico, ubi dicitur ad Cro-
sam, et est vinea cum arboribus castanearum quadraginta intus inter magnos et parvos
et planta una nucis, et est pertice sedecim et tabule octo: coheret ei a mane et a meridie
via, a sero Robbau, a monte zerbus sive silva dicti Maze Riperti. XVI petia iacet ubi di-
citur in Quadra, et est brugarius, pertice septem: coheret ei a mane horus vallis de Bu-
10 stavalle, que est Antonii de Montenario, a meridie de hac terra illius ecclesie Sancti Bar-
tollomei, quam tenet dictus Martinus Riperti, a sero dicti Antonii et in parte Finiberti
Medici, a monte illius Finiberti et in parte dicti Antonii, et dicitur huic petie in Nodra^b
vel Quadra. XVII petia iacet ubi dicitur in Nodora, et est brugarius, pertice septem et
tabule viginti et pedes sex: coheret ei a mane Albaxii de Venegonno, a meridie illorum
15 de Montenariis et in parte ser Martini de Monaco^a vel de Monate, a sero brugarius viga-
nus, a monte de hac terra dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Martinus Riperti.
XVIII petia iacet ubi dicitur in Nodora, et est brugarius, pertice tres et tabule viginti
et pedes sex: coheret ei a mane via, a meridie dicti Maze Riperti et a sero tenet Ardricus
de Villa, a monte Sancti Iohannis, que petia debet esse pertice tres et tabule viginti et
20 pedes sex, ut supra. XVIII petia iacet ubi dicitur ad Avanum, et est brugarius et zer-
bus, pertica una et tabule XXII et pedes sex: coheret ei a mane dicti Micherii Martegani,
a sero via, a monte dicti Martini Riperti, a meridie terra dicte ecclesie Sancti Bartol-
lomei, quam tenet idem Martinus Riperti. XX petia iacet ubi dicitur ad Rilem seu ad
25 Traversiam, ad buschum de valle sive de rile, et est buschus, pertice tres et tabule vi-
ginti una: coheret ei a mane via quam vadit ad locum de Venegonno, a meridie Robbau,
a sero via quam^b vadit ad ipsum locum de Venegono, a monte heredum condam Aldini
Medici, quam tenet dictus Laurentius Sugus. XXI petia iacet ubi dicitur in Plazera, et
est brugarius, pertice septem, pro medietate unius petie brugarii illius ecclesie Sancti
Bartollomei: coheret^a eidem medietati a mane dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam
30 tenet Alfeus^s Gualperti, a meridie Tradate de Gorla, a sero illorum de Pusterla, a monte
Sancti Bartollomei, videlicet dicta alia medietas huius petie, quam tenet dictus Maza de
Ripertis. XXII petia iacet ubi dicitur in Casale, et est brugarius, pertice tres et tabule
decem octo: coheret ei a mane dicti ser Guillielmi de Pusterla, quam tenet dictus Alfeus
Gualperti, a meridie de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus
35 Martinus Riperti, a sero dicti Alcherii de Pusterla, quam tenet Anrigallia de Ultramon-
te, a monte comunantia Favonorum, quam tenet iamdictus Rambellus et in parte comu-
nantia Medicorum. XXIII petia iacet ubi dicitur ad Tadenate, et est pratum, pertice
quinque et tabule decem et pedes sex et mediis: coheret ei a mane pratum^t illius ecclesie
Sancti Bartollomei, quod tenet ille prepositus ad suas manus, a meridie campus illius ec-
clesie Sancti Bartollomei, quem tenet^b dictus Martinus Riperti et frater eius, a sero stra-
ta de Mediolano, a monte pratum dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quod tenet ille Mar-
tinus Riperti, cum arboribus quatuor castanearum intus, una quarum est magna.
XXIV petia iacet ubi dicitur in Pra Longio sive in Valle Ballatera, et est brugarius, per-
tice duodecim et tabule duodecim: coheret ei a mane heredum condam Nicore Bultraffi,
45 a meridie illorum de Pusterla, a sero Rainierii Bultraffi et in parte Favonorum, quam te-
net Rambellus de Musso, a monte Tradate de Gorla. Item consignaverunt petias XXVI
terre eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quas tenet Martinus Riperti illius loci de Tra-
date. Prima quarum iacet ubi dicitur in Albarino, et est pratum et buschus, pertice sep-
tem et tabule septem et pedes duo, videlicet de prato pertice III et tabule III et pedes

II, et de buscho pertice III et tabule [III]: coheret ei a mane Robau, a meridie dicti ser Alcherii de Pusterla, a sero strata de Mediolano, a monte tenet Perrochus de Cassiano, que creditur esse dicte ecclesie Sancti Bartollomei. II petia iacet ubi dicitur in Traversera, et est campus, pertice quinque: coheret ei a mane fuit et est Robau, a meridie fuit Aldini Medici et modo est Francischi, quam tenet Finibertus Medicus, et in parte ser Guillielmi de Pusterla, quam tenet Miranus Alfeus, a sero via, a monte dicti Martini Riperti. III petia iacet ubi dicitur in Cери, et est campus, pertice due et tabule duodecim: coheret ei a mane via, a meridie terra dicte ecclesie Sancti Stephani, quam tenet dictus Petrus Riperti, a sero via, a monte terra illius ecclesie Sancti Stephani, quam tenet Marzius Marteganus. IIII petia iacet ubi dicitur in Cери similiter, et est campus, pertice quatuordecim: coheret ei a mane strata de Mediolano, a meridie eiusdem Francischi, quam tenet dictus Perrochus de Cassiano, et in parte dicti Martii Martegani, a sero predicti Ardrici de Villa et in parte suprascripte ecclesie Sancti Stephani, quam tenet ille Martinus Riperti, et in parte Lafranci de Monaco, quam tenet dictus Maza Riperti, a monte Redulfi Comitis, quam tenet Scaffa de Ripa, et in parte dicte ecclesie Sancti Petri de Habiate, quam tenet ille Petrus Riperti, et in parte dicti ser Alberti de Pusterla, quam tenet ille Petrus Riperti. V petia iacet ubi dicitur in Castegniolo, et est campus, pertice due et tabule duodecim: coheret ei a mane dicti ser Francischi de Pusterla, quam tenet Alfeus de Gualpertis, a meridie Guillielmi Candeani, quam tenet Guillielmus Barazenus, a sero heredum condam Aldini Medici, a monte Iacobi^a Mancanarii^b, quam tenet dictus Martinus Riperti. VI petia iacet ubi dicitur ad Marenum, et est campus, pertica una et tabule tredecim: coheret ei a mane via, a meridie dicte ecclesie Sancti Petri de Habiate, quam tenet dictus Laurentius Sugus, a sero dicte ecclesie Sancti Stefani, quam tenet dictus Antonius Montenarius, a monte domine Francie uxoris Petri Pissis porte Vercelline, quam tenet dictus Alfeus Gualperri. VII petia iacet ubi dicitur in Sorino, et est campus, pertica una et tabule sex, salvo si plus vel minus reperiaretur: coheret ei a mane Martini de Ripa, a meridie de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet idem Martinus Riperti, a sero via, a monte dicti Martini Riperti. VIII petia iacet ubi dicitur in Pradello, et est campus, pertica una et tabule decem novem: coheret ei a mane terra dicte ecclesie Sancti Petri de Habiate, quam tenet dictus Laurentius Sugus, et in parte illius ecclesie Sancti Petri de Habiate, quam tenet dictus Petrus^c Riperti, a meridie eiusdem ecclesie Sancti Petri, quam tenet Laurentius Sugus, a sero tenet dictus Martinus Ripertus per illam ecclesiam Sancti Stephani, a monte via^d. VIII petia iacet ubi dicitur in Gabba, et est campus, pertica una et tabula una: coheret ei a mane de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet^b Barnabas Marteganus et fratres eius, a meridie iamdicti Guarandri Martegane, a sero de hac terra illius ecclesie^e Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Perronus de Castroseprio, a monte via. X petia iacet ubi dicitur in Pradello Superiori, et est campus, pertica una et tabule duodecim: coheret ei a mane de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Petrus^a Riperti, a meridie dicti Martini Riperti, a sero de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Petrus Riperti, a monte Robbau. XI petia iacet ubi dicitur ad Longi^b, et est campus, pertice tres et tabule quinque: coheret ei a mane de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Martinus Riperti, a meridie iamdicta ecclesie Sancti Iohannis de Castroseprio, a sero strata de Mediolano, a monte eiusdem ecclesie Sancti Iohannis de Castroseprio, quam tenent Martinus et Anselmus qui dicuntur Martegani. XII petia iacet ubi dicitur in Noxedo, et est campus, pertice viginti tres cum arboribus sedecim castanearum intus inter magnos et novellos: coheret ei a mane Robbau, a meridie via, a sero dicte ecclesie Sancti Stephani quam tenet dictus Antonius Montenarius, a monte dicti ser Guillielmi de Pusterla, quam tenet Iacobus Alfeus, et in parte de hac

5

10

20

25

30

35

40

45

terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tener^b iamdictus Ardricus de Villa et Rambellus de Musso et Perronus de Castroseprio et Iacobus de Manna. XIII petia iacet ubi dicitur in Gabba, et est campus, pertica una et tabula una: coheret ei a mane dicti Martii Martegani, a meridie via, a sero de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Comes Alfeus, a monte illius ecclesie Sancti Stephani, quam tenet presbiter illius loci seu ecclesie. XIII petia iacet ubi dicitur in Novellina, et est vinea, tabule octo: coheret ei a mane dicti Maze Riperti, a meridie similiter et in parte dicti Barnabe de Marteganis, a sero eiusdem Barnabe, a monte via sive viganus. XV petia iacet ubi dicitur in Baugo^b, et est vinea, pertice tres et tabule quatuor: coheret ei a mane via, a meridie illius ecclesie Sancti Stephani, quam tenet ille Martinus Riperti, a sero dicti Francischi de Pusterla, quam tenet Finitus dictus Medicus, a monte de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Petrus Riperti. XVI petia iacet ubi dicitur in Baugo^b, et est silva cum arboribus quatuor castanearum intus, et est tabule octo: coheret ei a mane terra dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Petrus Riperti, a meridie iamdicti Alberti de Pusterla, quam tenet dictus Petrus Riperti, et in parte dicti Francisci^c de Pusterla, quam tenet Finibertus Medicus, a sero strata de Mediolano, a monte illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Comes Alfeus. XVII petia iacet in Baugo^b, et est campus, pertica una et tabule decem novem et pedes septem et medius: coheret ei a mane strata de Mediolano, a meridie Biriani de Pusterla, a sero via, a monte dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Perro Guidoldi. XVIII petia iacet ubi dicitur in Nodora, et est brugarius, pertice septem: est ei a mane horus vallis de Bustavalle sive^b, quod est ibi iamdicti Antonii de Montenario, et in parte dicti ser Petri de Pusterla, a meridie illius Petri et in parte via, a sero via, a monte brugarius illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Maza Riperti. XVIII petia iacet ubi dicitur in Nodora, ibi prope versus montem, et est brugarius, pertice septem et tabule quindecim et pedes sex: coheret ei a mane brugarius Albaxii de Venegono, a meridie terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet ille Maza Riperti, a sero brugarius viganus, a monte dicti Barnabe Martegani et in parte dicti Maze Riperti. XX petia iacet ubi dicitur ad Avanum, et est brugarius et zerbus, pertica una et tabule viginti due et media: coheret ei a mane dicti Micherii Martegani et Dominici Ferrarii, a meridie dicti Alfei, a sero via, a monte terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Maza Riperti. XXI petia iacet ad Bocam de Busco de Valle, et est zerbus adbuscatum, pertice sex et tabule tres: coheret ei a mane via, a meridie Medicorum, a sero Robau, a monte tenet Spinzonus de Cornu. XXII petia iacet ubi dicitur in Valle Ballatera sive in Praillugio, et est brugarius, pertice decem: coheret ei a mane de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet ille Guarandrus de Manna, et in parte dicti Maze Riperti, a meridie tenet Iacobus de Manna, a sero heredum condam Galli Bultraffi et Nicore Bultraffi et in parte dicti Tradate de Gorla. XXIII petia iacet ubi dicitur similiter in Valle Ballatera sive in Praillugio, versus sero partem ab illa valle, et est brugarius, pertice decem, cui est a mane heredum condam dicti Nicore Bultraffi, a meridie illorum de Pusterla, a sero Rainerii Bultraffi et in parte Favonorum, quam tenet dictus Rambellus de Musso, a monte terra iamdicti Tradate de Gorla. XXIII petia iacet ubi dicitur in Casale, et est brugarius, pertice tres: coheret ei a mane dicti ser Guillielmi de Pusterla, quam tenet dictus Alfeus Gualperti, a meridie dicti Petri de Pusterla, a sero iamdicti ser Alcherii de Pusterla, quam tenet dictus Anrigallia de Ultramonte, a monte terra dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Maza Riperti. XXV petia iacet ubi dicitur ad Sanctum Salvatorem, et est pratrum, pertice due et tabule viginti due et pes unus et medius: coheret ei a mane terra dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quod^b tenet dictus dominus prepositus ad suas manus, a meridie de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Petrus Riperti,

a sero strata de Mediolano, a monte dicti Martini Riperti, cum arboribus quatuor castanearum intus. XXVI petia iacet in ipso loco, ultra, versus mane parte, et est clausum vineatum, pertice tres et tabulle duodecim et pedes septem: coheret ei a mane clausum vineatum illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam^b tenet Lafrancolus de Manna, a meridie pratum eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quod tenet ille prepositus ad suas manus, a sero aliud sedimen et clausum eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quod tenet Martius de Pradello, a monte strata. XXVII petia iacet ubi dicitur ad Pozolum sive ad Tadenate^b, et est campus, pertice tredecim minus pedes duo: coheret ei a mane terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet^a dictus Petrus Riperti, a meridie Francii de Pusterla et Albertini de Pusterla et Iacobus^b Ferrarius^b, a sero strata de Mediolano, a monte pratum illius ecclesie Sancti Bartollomei, quod tenet^a dictus Maza Riperti et ille prepositus ad suas manus. XXVIII petia iacet ubi dicitur in Plazera, et est brugarius, pertice septem pro medietate unius petie illius ecclesie Sancti Bartollomei: coheret^a eidem medietati a mane terra illius ecclesie Sancti Bartollomei^a, quam tenet dictus Alfeus Gualperti, a meridie eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, videlicet dicta alia medietas illius petie, que^b medietas^b tenet dictus Martinus Riperti, a sero illorum de Pusterla, a monte iamdicti Guarandri de Manna. Item consignaverunt periam unam terre illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet nemo, et iacet ubi dicitur in Albarina sive ad Nucem de Cuchio, et est pratum, tabule tredecim: coheret ei a mane iamdicti domini Alberti de Pusterla, a meridie dicti Perrochi de Cassiano, a sero dicte ecclesie Sancti Petri de Habiate, quam tenet dictus Micherius Marteganus, a monte eiusdem ecclesie Sancti Petri de Habiate, quam tenet Gallolus. Item consignaverunt petias VIII terre illius ecclesie Sancti Bartollomei, quas tenet et laborat Perro Guidoldi illius loci de Tradate. Prima quarum iacet ubi dicitur in Castegniolo, et est campus, pertice tres et tabule viginti tres: coheret ei a mane tenet Petrus de Cassiano, a meridie ser Francischi de Pusterla, quam tenet idem Petrus de Cassiano, a sero dicti ser Alberti de Pusterla, a monte dicti ser Alcherii de Pusterla et fuit Alberti de ser Grognio, quam tenet Rainerius Bultraffus. II petia iacet similiter in Castegniolo, et est campus, pertice due et tabule decem septem et^a decem pedes: coheret ei a mane via, a meridie tenet^a Petrus de Cassiano, a sero dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet^b Alfeus de Alfeis et Petrus de Cornu, a monte Martini de Manna. III petia iacet ubi dicitur ad Peram sive ad Ferraciolum, et est campus, tabule viginti: coheret ei a mane Beltrami de Cornu, tenet^b per predictum dominum Alcherium de Pusterla, a meridie eiusdem Alcherii, quam tenet Perro Guidoldi, a sero dictorum de Pusterla et a monte similiter. IIII petia iacet ubi dicitur in Sorino, et est campus, pertice tres et tabule novem et pedes novem: coheret ei a mane terra dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Maza Riperti et in parte dicte ecclesie Sancti Stephani, quam tenet presbiter illius ecclesie seu loci, a meridie dicti ser Alcherii de Pusterla, quam tenet dictus Perro Guidoldi, a sero dicti Maze Riperti, a monte dicti Perrochi de Cassiano. V petia iacet ubi dicitur in Traversera, et est campus, pertica una et tabule decem octo: coheret ei a mane Sancti Iohannis, quam tenet Dominicus Ferrarius, a meridie via, a sero de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Maza Riperti, a monte dicti ser Francischi de Pusterla, quam tenet dictus Perrochus de Cassiano. VI petia iacet ubi dicitur in Sorino sive ad Camaxentem, et est campus, tabule viginti: coheret ei a mane via, a meridie dicte ecclesie Sancti Stephani, quam tenet dictus Maza Riperti, a sero suprascripti Petri Riperti tenet, a monte tenet Guillielmus Marazeni. VII petia iacet ubi dicitur ad Portam Viganam, et est vinea et fuit zerna cum arboribus castanearum zuchis^b intus, pertica una: coheret ei a mane et a meridie et a monte herendum condam Guillielmi Bultraffi, a sero via. VIII petia iacet ubi dicitur in Graizola, et est brugarius, pertice tres et tabule octo: coheret ei a mane Medicorum, a meridie

5

10

15

20

25

30

35

40

45

heredum condam Alberti de Scanio, a sero illorum de Pusterla, a monte illorum de Bul-
traffis. VIII petia iacet in ipso loco Tradate, in capite ville de subtus, et est sedimen-
tum hedeficiis, cum terra et clausso vineato de retro, et est per totum pertice quatuor
et tabule duodecim et pedes octo et medius: coheret ei a mane sedimen unum illius ec-
clesie Sancti Bartollomei, quod tenet dictus Micherius Marteganus, a meridie pratum
quod tenet dictus Maza Riperti, a sero terra vineata illius ecclesie Sancti Bartolomei,
quam tenet dictus Micherius Marteganus, a monte strata de Mediolano, quam^b vadit in-
tus per ipsum locum, hedifica cuius sediminis dicit ille Perro Guidoldi esse sua cum ar-
boribus quatuor castanearum intus. Item consignaverunt petiam unam terre cum vitibus
intus et cum castanearum^b duarum^b intus, quam tenet et laborat et tenere et laborare
debet de cetero ab illa ecclesia Sancti Bartollomei, ad fictum faciendum omni anno ei-
dem ecclesie, Perrinus Ferrarius, et iacet ubi dicitur in Capite Ville, intus claustrum, per-
tice quatuor et tabule sex: coheret ei a mane strata de Mediolano, et ultra illam strata
ibi per medium est sedimen in quo stat et habitat Ubertus de Romano, a meridie illamet
strata de Mediolano, a sero de hac terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet
Dominicus Ferrarius, a monte eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Ferrari-
rius de Ferrariis, de qua petia terre investitus est dictus Perrinus massarius in presentia
Iacobi Ferrarii et Ottoroli filii sui et^a Petri filii Spingani de Tradate, omnium illius loci
de Tradate testium, pro stariis sex sicalis et stariis tribus millii et stariis tribus panici
dandis omni anno eidem capitullo ad mensuram Mediolani, grossum in sancto Laurentio
et minutum in sancto Martino, tractum et consignatum ad ipsam ecclesiam Sancti Bar-
tollomei; eo acto quod, si contingit ipsam petiam terre reffutare, quod ille massarius
debeat et teneatur consignare illam petiam terre eidem capitulo et contratam ubi iacet
et fines et coherentias et quantitates eius. Item consignaverunt petiam unam terre illius
ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet et laborat Perrochus de Cassiano illius loci de
Tradate, et iacet ubi dicitur ad Ravate, et est campus, pertice sex et tabule tres et tabu-
le^b quinque: coheret ei a mane via, a meridie ser Alcherii de Pusterla, quam tenet Gua-
sconus Lamperti, a sero ser Gasparri de Castelliono, quam tenent^a Gratius et Curra qui
dicuntur Martegani, a monte via cava; qui consignatores consignaverunt illam petiam
terre esse illius ecclesie Sancti Bartollomei, ut^a in cartis illius ecclesie continetur. Item
consignaverunt dicti consignatores petias II terre illius ecclesie Sancti Bartollomei,
quam tenet et laborat et de cetero tenere et laborare debet ad fictum ab illa ecclesia
Sancti Bartollomei Perronus de Bovo de illo loco Tradate. Prima quarum iacet ubi dici-
tur ad Burgum, et est campus, pertice quinque et tabule septem et pedes tres, et in cartis
veteribus illius ecclesie continetur esse pertice VI et tabule due: coheret ei a mane et a
meridie dicit fuisse dicte ecclesie Sancti Petri de Habiate et modo tenet^b per dominum
Alcherium de Pusterla, a sero dicit fuisse Ressonadi de Sallario et modo^a est dicti Alber-
ti de Pusterla, quam tenet Suzo de Casate, a monte iamdicti Francischi, quam tenet dictus
Perrochus de Cassiano. II petia iacet ubi dicitur in Castegniolo, et est campus, perti-
ca una et tabule decem septem: coheret ei a mane via, a meridie tenet dictus Rambellus
de Musso, a sero dicti Francischi de Pusterla, quam tenet ille Alfeus de Alfeis, a monte
iamdicti Guillielmi de Pusterla, quam tenet idem Alfeus; de quibus petiis duabus terre
investitus est dictus Perronus^a massarius in presentia dicti Iacobi Ferrarii et Petri filii
Spinzoni de Cornu et dicti Ottorini filii dicti Iacobi Ferrarii de ipso loco Tradate te-
stium pro stariis quatuor sicalis et totidem millii dandis omni anno eidem capitullo ad
mensuram Mediolani, grossum in sancto Laurentio et minutum in sancto Martino, trac-
tum et consignatum ad ipsam ecclesiam Sancti Bartollomei; eo acto quod, si contingit
ipsas petias terre reffutare, quod ille massarius debeat et teneatur consignare eas eidem
capitulo et contratas ubi iacent et fines et coherentias et quantitates earum. Item consi-

gnaverunt petiam unam terre eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet et labo-
rat presbiter illius^a loci de Tradate, et iacet ubi dicitur ad Pradellum, et est campus, ta-
bule decem novem: coheret ei a mane dicti ser Alcherii de Pusterla, quam tenet ille pre-
sbiter, a meridie via, a sero eiusdem domini Alcherii, quam tenet iamdictus Antonius
Montenarius, a monte dicte ecclesie Sancti Stefani, quam tenet dictus Iacobus de Man-
na illius loci de Tradate. Item consignaverunt dicti consignatores petias novem terre
eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenent^b et laborant^b et de cetero tenere et la-
borare debent^b ad fictum ab illa ecclesia Sancti^a Bartollomei Petrus Riperti illius loci de
Tradate. Prima quarum iacet ubi dicitur in Pradello Superiori, et est campus, pertica
una et tabule duodecim: coheret ei a mane de hac terra illius ecclesie Sancti^a Bartollo-
mei, quam tenet Maza Riperti, a meridie dicti Petri Riperti et in parte dicte ecclesie
Sancti Stefani, quam tenet ille Petrus Riperti, a sero terra illius ecclesie Sancti Bartollo-
mei, quam tenet dictus Martinus Riperti, a monte Robbau. II petia iacet ubi dicitur in
Pradello Superiori similiter, ibi prope, versus sero, et est campus, pertice quinque et ta-
bule decem novem et pedes duo: coheret ei a mane terra dicte ecclesie Sancti Bartollo-
mei, quam tenet dictus Martinus Riperti, a meridie dicte ecclesie Sancti Stephani, quam
tenet ille Petrus Riperti, et in parte illius Martini Riperti et in parte illius ecclesie Sancti
Stephani, quam tenet^b iamdictus Ferrarius de Ferrariis et presbiter illius loci sive illius
ecclesie, a sero^a terra illiusmet ecclesie Sancti Stephani et in parte Robbau, a monte
Robbau; que petia habet cocam unam versus meridiem et versus sero. III petia iacet ubi
dicitur in Gabba, et est campus, et est pertice septem et tabule duodecim, et in cartis et
in briuiaturis illius ecclesie continetur esse pertice octo: coheret ei a mane et a meridie
via, a sero terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet^b dictus Perronus de Ca-
stroseprio et Rugerius Medicus et Domergellus Martegana, a monte de hac terra illius ec-
clesie Sancti Bartollomei, quam tenet iamdictus Guarandrus. IIII petia iacet ubi dicitur
in Pradello, inter duas vias, et est campus, pertica una et tabule duodecim: coheret ei a
mane dicti ser Alcherii de Pusterla, quam tenet dictus Petrus Riperti, a meridie via, a
sero eiusdem domini Alcherii, quam tenet presbiter illius loci, a monte via. V petia iacet
ubi dicitur ad Pozolum, et est campus, pertice due et tabule decem octo et pedes qua-
tuor: coheret ei a mane terra illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Ferra-
rius de Ferrariis, a meridie eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Galvagnius
de Pusterla^a, a sero eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Martinus Ri-
pertii, a monte illius ecclesie Sancti Bartollomei, quod^b tenet dictus dominus prepositus
ad suas manus. VI petia iacet ubi dicitur in Baugo, et est^a vinea, pertice tres et tabule
quatuor: coheret ei a mane via, a meridie dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet
dictus Martinus Riperti, a sero eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus
Petrus Riperti, et in parte predicti ser Alberti de Pusterla, quam tenet ille Petrus, a mon-
te eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Comes Alfeus. VII petia iacet ubi
dicitur similiter in Baugo, et est campus et brugarius, tabule viginti due et pedes novem
et medius: coheret ei a mane dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet idem Petrus
Riperti, a meridie ser Alberti de Pusterla, quam tenet Petrus, a sero strata de Mediolo-
no, a monte illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet^c dictus Comes de Alfeis. VIII
petia iacet ubi dicitur ad Sanctum Salvatorem, et est pratum, pertice tres et tabule de-
cem septem et pedes tres: coheret ei^a a mane illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam te-
net dictus prepositus ad suas manus, a meridie pratum illius ecclesie Sancti Bartollomei,
quod tenet dictus Maza Riperti, a sero strata de Mediolo, a monte pratum eiusdem
ecclesie Sancti Bartollomei, quod tenet dictus Martinus Riperti, cum arbore una casta-
nearum supra. VIII petia iacet in ipso loco Tradate, prope ecclesiam, et est claussum
vineatum, pertice due et tabule viginti una et pedes quatuor: coheret ei a mane claussum

vineatum, quod est dicte ecclesie Sancti Stephani illius loci, quod tenet dictus presbiter
 illius ecclesie ad suas manus, et in parte pratum Francini de Pusterla, a meridie pratum
 illius ecclesie Sancti Bartollomei, quod tenet ille prepositus ad suas manus, a sero sedi-
 men et clausum vineatum illius ecclesie Sancti Bartollomei, quod tenet iamdictus La-
 franculus de Manna, a monte strata, et ibi per medium ultra illam stratam est clausum
 dicti Petri de Pusterla et sedimen domini Alcherii de Pusterla; de quibus petiis VIII
 terre investitus est dictus Petrus Riperti in presentia ***^{bb} de illo loco Trodate testium
 pro modiis tribus sicalis et stariis quindecim millii et mina et starios octo et mina panici
 dandis omni anno eidem capitulo ad mensuram Mediolani, grossum in sancto Laurentio
 et minutum in sancto Martino, tractum et consignatum ad ipsam ecclesiam Sancti Bar-
 tollomei; eo acto quod, si contingit ipsas perias terre reffutare, quod ille massarius de-
 beat et teneatur eas consignare eidem capitulo et contratas ubi iacent et fines et cohe-
 rentias et quantitates earum. Item consignaverunt et consignant petias III^{cc} terre eius-
 dem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Rambellus de Musso illius loci de Trodate.
 15 Prima quarum iacet ubi dicitur in Traversera, et est campus cum arboribus quinque ca-
 stanearum intus, pertice tres et tabule septem: coheret ei a mane Petri Cerri, a meridie
 dicte ecclesie Sancti Perri de Habiate, quam tenet dictus Iacobus de Manna, a sero viga-
 nus, et ultra illum viganum est terra dicti ser Francischi de Pusterla, a monte Robbau et
 in parte via. II peria iacet ubi dicitur in Noxedo, et est campus, pertice tres et tabule vi-
 ginti una: coheret ei a mane dicte ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet Ardricus de
 Villa, a meridie eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet predictus Martinus Ri-
 perti, a sero eiusdem ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dictus Perronus de Castro-
 seprio, a monte via et in parte dicti Guarandri. III peria iacet ubi dicitur ad Ferracio-
 lum, et est campus, pertice tres et tabule quatuor et pedes quatuor et mediis: coheret ei
 25 a mane dicti Petri Ferrarii, a meridie illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet dic-
 tus Ferrarius de Ferrariis, a sero dicti Alcherii de Pusterla et in parte iamdicti Dominici
 Martegane, a monte illius ecclesie Sancti Bartollomei, quam tenet[#] dictus Perronus de
 Castroseprio, et habet cocam unam, a meridie parte que vadit versus sero. Quam consi-
 gnationem et determinationem et iurium declarationem de predictis omnibus terris et
 30 sediminibus superius consignatis et determinatis, ut supra consignatum et determina-
 tum est, contenti et confessi fuerunt dicti consignatores fecisse et consignasse ut supra
 et esse et fuisse illius ecclesie et canonice et capituli Sancti Bartollomei et esse illemet
 terre et contrate et coherentie veteres que continentur in cartis et in breviaturis illius ec-
 clesie secundum quod continetur illis cartis et in breviaturis veteribus, omni occaxione
 35 remota inde non facte consignationis et determinationis taliter ut supra et omni proba-
 tionи in contrarium; eo salvo quod, si ob culpam vel negligentiam vel mallitiam aut alia
 occaxione ipsorum consignatorum vel alicuius eorum remansisset ad consignandum et
 determinandum vel coherentiam ipsis domino preposito et Tealdo de illis terris et
 sediminibus et iuribus illius ecclesie et canonice et capituli in eodem loco et territorio de
 40 Trodate, quod nullum preiudicium generetur eidem ecclesie et capitulo per istam consi-
 gnationem, quod nichilominus dictus dominus prepositus et canonici presentes et futu-
 ri omni tempore possint sub predicto nomine facere consignari et determinari seu cohe-
 rentiari uno tempore et diversis totum id quod remansisset, non obstante ista presente
 consignatione et determinatione nec aliis consignationibus olim factis de illis terris et
 possessionibus et iuribus, item salvo quod si aliqua^a de predictis petiis terre et sediminibus
 superius consignatis et determinatis errata esset in contrata^{dd} vel coherentia seu in
 quantitate in aliqua parte, quod esse non debeat nec sit preiudicium illi ecclesie et capi-
 tulo, set semper omni tempore possit meliorari et aptari et mendari ubique totum id
 quod erratum esset, non obstante illa erratione nec ista consignatione et determinatio-

ne; et facta et impleta illa consignatione et determinatione de predictis terris et sedimini-
abus superius consignatis et determinatis ut superius consignatum et determinatum,
dicti dominus prepositus et Tealdus suprascripto nomine illius ecclesie rogaverunt me no-
tarium ut inde incontinent tradere et inbriiare et facere deberem publicum instrumen-
tum consignationis^a, secundum quod preceptum est michi notario per illum iudicem. Et
sic incontinenti tradidi et inbriavi hodie istud publicum instrumentum consignationis
in presentia infrascriptorum testium. Tenor cuius precepti talis est. In nomine Domini.
MCCLXXIII, die sabatti XXIIII¹ die mensis^a martii. Precepit dominus Fedricus Pipe-
riata iudex et assessor potestatis Iacobo de Modoetia servitori communis Mediolani, qui
est notarius^{ee} quatinus vadat, ad petitionem domini prepositi ecclesie et canonice et ca-
pituli Sancti Bartollomei ad Buschum prope burgum de Applano in locis Tradate et de
Binago cum Monadello et de Venegonis Superiori et Inferiori et de Veddano et de Ca-
stronovo et in omnibus aliis locis et burgis et partibus in quibus vel eorum territoriis
licta ecclesia et canonica et capitulum habet terras; sedimina, ficta vel decimas seu iu-
dicata aut alia iura, et ex parte illius iudicis precipiat consulibus et offitialibus et singul-
aribus personis illorum locorum et burgorum vel partium, eorum nomine et nomine co-
nunium ipsorum quorum^b locorum tam nobilium quam vicinorum, ut per sacramentum
et bona fide sine fraude et ultra, sub pena et banno librarum CC tertiolorum cuilibet co-
nuni burgi et librarum C tertiolorum cuilibet comuni loci et librarum L tertiolorum cui-
libet officiali et cassine et cuilibet consignatori et librarum X tertiolorum cuilibet sin-
gulari persone, incontinenti post preceptum sibi factum ab illo servitore, elligant et
tent et confirment et eligere, dare et^a confirmare debeant eidem servitori et dicto domi-
no preposito vel alicui de illis canonicis et capitulo suprascripto nomine de hominibus illi-
us sui loci vel burgis vel partis de illis qui tenent et laborant vel tenuerunt et laborave-
runt de illis terris et sediminibus et rebus et de aliis qui sciant veritatem illarum rerum,
et si necesse fuerit dictus servitor per se cogat et accipiat de^a aliis hominibus illius loci
vel ab aliis partibus de illis qui sciant de illis terris et possessionibus et iuribus, et eos
omnes dictus servitor cogat ad iurandum et^a eos iurari faciat incontinenti ad sancta Dei
evangellia corporaliter tacta et facta super scripturis eundi cum illis servitore et domino
preposito vel suo et illius ecclesie nontio vel nontiis per illum suum locum et territorium
ad faciendum eis dictam consignationem et determinationem de predictis terris et sedi-
minibus et iuribus illius ecclesie. Que sacramenta seu iuramenta facta, incontinenti per
illa sacramenta vadant cum illis servitore et domino preposito vel et^b illius ecclesie non-
tio vel nontiis per illa loca et territoria ad illas terras et possessiones et iura illius eccl-
esie, et eas et ea incontinenti sub predictis sacramentis et pennis^b et bannis eis supra-
scripto nomine consignent et determinent et consignare et determinare debeant eas et
ea et contratas et fines et coherentias et quantitates earum, et consignare, nominare et
manifestare^a nomina et cognomina omnium illarum personarum, que eas et ea tenent et
laborant vel tenuerunt et laboraverunt et ubi stant. Et facta et impleta illa consignatio-
ne et determinatione et coherentiatione, incontinenti dictus servitor, qui est notarius,
tradat et faciat inde publicum instrumentum consignationis seu publica instrumenta,
unum et plura, si necesse fuerit, primo facta et impleta illa consignatione et determina-
tione, postea, si aliquis voluerit contradicere, veniat coram illo iudice ad terminum sibi
dandum per illum servitorem. Quod preceptum fuit signatum eidem servitori per La-
francum de Tritio notarium predicto die sabati XXIIII¹ die martii. Item signatum in illa
die per Marcadantem de Cassio notarium comunitatis collegii paraticorum^b servitorum
communis Mediolani, constitutum ad signandum precepta et requestas servitoribus com-
munis Mediolani. Actum in ipso loco Tradate. Interfuerunt ibi testes ad hanc tradationem
et laudationem et confirmationem huius instrumenti consignationis ubi^{gg} dicti consigna-